Справа № 159/1239/26
Провадження № 1-кп/159/401/26

КОВЕЛЬСЬКИЙ МІСЬКРАЙОННИЙ СУД ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
08 квітня 2026 року м. Ковель 

Ковельський міськрайонний суд Волинської області

під головуванням судді ОСОБА_1 ,
з участю:
секретаря судового 
засідання ОСОБА_2 ,
прокурора ОСОБА_3 ,
обвинуваченого ОСОБА_4 ,
захисника ОСОБА_5 , 

розглянувши в залі судових засідань Ковельського міськрайонного суду Волинської області у відкритому підготовчому судовому засіданні обвинувальний акт у кримінальному провадженні, внесеному в Єдиний реєстр досудових розслідувань за № 22026030000000042 від 19.02.2026 року, та долучені до нього матеріали про обвинувачення

ОСОБА_4 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 (паспорт серії НОМЕР_1 , РНОКПП НОМЕР_2 ), уродженця м. Ковеля Волинської області, українця, громадянина України, зареєстрованого та проживаючого АДРЕСА_1 , з вищою освітою, одруженого, який має на утриманні одну малолітню дитину та доглядає за особою з інвалідністю ІІ-ї групи, офіційно не працевлаштованого, є особою з інвалідністю ІІІ-ї групи, учасника бойових дій, раніше не судимого,

у вчиненні ним кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 369-2, ч. 1 ст. 358, ч. 4 ст. 358 КК України, -

в с т а н о в и в :

Обвинувачений ОСОБА_4 , будучи радником Ковельського міського голови, користуючись широким колом соціальних та професійних зв`язків у суспільстві, у тому числі й серед представників ТЦК та СП, утворених у районах та містах Волинської області, які до цього набув під час перебування на керівних посадах у ІНФОРМАЦІЯ_2 , переслідуючи корисливий мотив, з метою протиправного збагачення, у невстановлений досудовим розслідуванням час, але не пізніше 18.08.2025 року, вирішив зайнятися злочинною діяльністю, спрямованою на одержання від військовозобов`язаних громадян України неправомірної вигоди за сприяння в ухиленні від проходження військової служби за мобілізацією шляхом здійснення впливу на прийняття рішень особами, уповноваженими на виконання функцій держави з числа представників ТЦК та СП, утворених у районах та містах Волинської області, щодо зняття з військового обліку військовозобов`язаних громадян за місцем їхньої реєстрації (де вони перебували у розшуку, як порушники правил військового обліку), зміни їх місця військового обліку із подальшим зняттям їх з розшуку та внесенням відповідних відомостей до Єдиного електронного реєстру призовників, військовозобов`язаних та резервістів.
З цією метою, ОСОБА_4 розповсюдив у колі своїх рідних та знайомих інформацію про наявність у нього зв`язків серед службових осіб ТЦК та СП, утворених у районах та містах Волинської області, а також про можливість у зв`язку із цим, за грошову винагороду, вирішити питання про зняття з розшуку військовозобов`язаних осіб, які являються порушниками правил військового обліку та внесення відповідних відомостей до Єдиного електронного реєстру призовників, військовозобов`язаних та резервістів.
Так, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , мешканець с. Невір Камінь-Каширського району Волинської області, будучи військовозобов`язаною особою, перебуваючи на військовому обліку у ІНФОРМАЦІЯ_4 , на початку серпня 2025 року, більш точну дату досудовим розслідуванням не встановлено, під час огляду мобільного додатку «Резерв+» виявив, що він значиться в розшуку у електронній базі призовників, військовозобов`язаних та резервістів, як порушник правил військового обліку.
В свою чергу, ОСОБА_6 , маючи намір скасувати відмітку про порушення ним правил військового обліку в Єдиному електронному реєстрі призовників, військовозобов`язаних та резервістів, у невстановлені досудовим розслідуванням дату та час, але не пізніше 18.08.2025 року, звернувся до свого знайомого ОСОБА 1 (матеріали відносно якого виділено в окреме кримінальне провадження) з проханням надання йому допомоги у вирішенні питання щодо зняття його з розшуку, як особи, яка є порушником правил військового обліку.
При цьому, у ОСОБА 1, який розумів необізнаність ОСОБА_6 у питаннях зняття відмітки про порушення ним правил військового обліку в Єдиному електронному реєстрі призовників, військовозобов`язаних та резервістів та який усвідомлював нагальну потребу та важливість вирішення цього питання для останнього, виник злочинний умисел на одержання грошових коштів в якості неправомірної вигоди шляхом здійснення впливу на прийняття рішень особами, уповноваженими на виконання функцій держави з числа службових осіб ТЦК та СП, а тому погодився вирішити дане питання, ініційоване ОСОБА_6 .
Після цього, ОСОБА 1 18.08.2025 року, у невстановленому досудовим розслідуванням місці, під час листування та обміну звуковими повідомленнями у мобільному застосунку «WhatsАpp» із своїм знайомим ОСОБА 2 (матеріали відносно якого виділено в окреме кримінальне провадження), дізнавшись від нього про наявність у останнього кола впливових зв`язків, які за грошову винагороду можуть вирішити питання щодо зняття з розшуку військовозобов`язаних осіб, які являються порушниками правил військового обліку, шляхом здійснення впливу на прийняття рішень особами, уповноваженими на виконання функцій держави з числа службових осіб ТЦК та СП, повідомив, що його знайомий, який є порушником правил військового обліку, шукає можливість скасувати розшук, у чому ОСОБА 2 погодився допомогти, попередньо узгодивши з іншою особою окремі питання з даного приводу, з метою подальшого планування та узгодження спільних з ОСОБА 1 протиправних дій.
Відтак, ОСОБА 2, усвідомлюючи, що для досягнення протиправної мети самотужки не зможе досягти бажаного результату, оцінивши зручність та переваги вчинення протиправних дій, об`єднавши зусилля декількох осіб, зокрема, таких, що мають реальну можливість здійснення впливу на прийняття рішень особами, уповноваженими на виконання функцій держави з числа службових осіб ТЦК та СП, у невстановлені досудовим розслідуванням дату та час, але не пізніше 18.08.2025 року, звернувся до свого знайомого ОСОБА_4 , який має широке коло соціальних та професійних зв`язків у суспільстві, у тому числі й серед представників ТЦК та СП, щодо надання ним допомоги у вирішенні питання про зняття з розшуку підшуканого ним військовозобов`язаного, який являється порушником правил військового обліку, шляхом здійснення впливу на прийняття рішень особами, уповноваженими на виконання функцій держави з числа службових осіб ТЦК та СП, утворених у районах та містах Волинської області, на що ОСОБА_4 погодився та сказав надати йому необхідну інформацію стосовно військовозобов`язаного, який перебуває в розшуку, для планування подальших спільних протиправних дій.
Разом з цим, ОСОБА_4 у невстановлені досудовим розслідуванням дату та час, але не пізніше 18.08.2025 року, повідомив свою дружину ОСОБА 3 (матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження), а також тітку ОСОБА 2 - ОСОБА 4 (матеріали відносно якої виділено в окреме кримінальне провадження) про необхідність зняття з розшуку підшуканого ОСОБА 2 військовозобов`язаного, який являється порушником правил військового обліку, зокрема, й про те, що ОСОБА_4 може за грошову винагороду вирішити це питання шляхом здійснення впливу на начальника ІНФОРМАЦІЯ_5 (у місті Нововолинськ), однак з метою підготовки та приховування вказаної злочинної діяльності необхідна їхня допомога та безпосередня участь на окремих її етапах, що дасть змогу досягти спільного злочинного результату, на що ОСОБА 3 та ОСОБА 4 надали добровільну згоду.
При цьому, ОСОБА 4 взяла на себе обов`язок підготовки та складання договору оренди щодо фактичного місця проживання військовозобов`язаної особи на території Нововолинської територіальної громади, що було необхідним для зняття зацікавленої особи з військового обліку за місцем реєстрації (де він перебував у розшуку) та взяття її на військовий облік у ІНФОРМАЦІЯ_5 , а ОСОБА 3 зобов`язалась узгоджувати між ними спільні дії на усіх етапах злочину та здійснювати контроль за своєчасним отриманням ОСОБА 1 від військовозобов`язаного грошових коштів та подальшою їх передачею ОСОБА_4 
19.08.2025 року ОСОБА 2 у невстановленому досудовим розслідуванням час та місці, діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА 1, керуючись єдиним злочинним умислом, направленим на одержання грошових коштів в якості неправомірної вигоди для себе та третіх осіб за вплив на службових осіб ТЦК та СП, з відома ОСОБА_4 , ОСОБА 3 та ОСОБА 4, під час листування та обміну звуковими повідомленнями в мобільному застосунку «WhatsАpp» підтвердив ОСОБА 1 можливість вирішити питання щодо зняття з розшуку підшуканого ним військовозобов`язаного, який являється порушником правил військового обліку, шляхом здійснення впливу на прийняття рішень особами, уповноваженими на виконання функцій держави з числа службових осіб ІНФОРМАЦІЯ_6 , та отримав від нього інформацію щодо ОСОБА_6 , а також про причину перебування його в розшуку, яку у невстановлені досудовим розслідуванням дату та час передав ОСОБА_4 
21.08.2025 року, у продовження реалізації вищевказаного спільного злочинного плану ОСОБА 2, перебуваючи у невстановленому досудовим розслідуванням місці, діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА 1, керуючись єдиним злочинним умислом, направленим на одержання грошових коштів в якості неправомірної вигоди для себе та третіх осіб за вплив на службових осіб ІНФОРМАЦІЯ_5 , діючи з відома ОСОБА_4 , ОСОБА 3 та ОСОБА 4, під час листування та обміну звуковими повідомленнями в мобільному застосунку «WhatsАpp» з ОСОБА 1, повідомив останньому, що вартість вказаної «послуги» для військовозобов`язаного, який має намір вирішити порушене ним питання на його користь, становить 2300 доларів США та отримав контакти з метою узгодження з ним особистої зустрічі з даного приводу.
Так, у невстановлені досудовим розслідуванням дату та час, але не пізніше 23.08.2025 року, ОСОБА 2, під час зустрічі з ОСОБА_6 у місті Ковель (більш точне місце досудовим розслідуванням не встановлено), який розумів необізнаність ОСОБА_6 у питаннях зняття відмітки про порушення ним правил військового обліку, повідомив ОСОБА_6 , що за грошову винагороду в сумі не менше 2500 доларів США він може допомогти йому у вирішенні питання щодо прийняття рішення про зняття його з розшуку, як особи, яка є порушником правил військового обліку, а також внесення відповідних відомостей до Єдиного електронного реєстру призовників, військовозобов`язаних та резервістів.
23.08.2025 року ОСОБА 4, керуючись єдиним злочинним умислом, за попередньою змовою групою осіб, з метою одержання грошових коштів в якості неправомірної вигоди для себе та третіх осіб за вплив на службових осіб ТЦК та СП, з відома ОСОБА_4 та ОСОБА 3, о 12 год. 08 хв., під час телефонної розмови, повідомила ОСОБА 2 про необхідність надіслати їй паспортні дані, а також витяг з мобільного застосунку «Резерв+» на ім`я ОСОБА_6 , у тому числі зазначила, що до 26.08.2025 року допоможе у підробленні документу для підтвердження фактичного місця проживання останнього, а саме - підшукає бланк договору оренди житла, а також необхідні відомості щодо адреси його розташування та дані його володільця.
Того ж дня, о 13 год. 47 хв. ОСОБА 4, продовжуючи свої протиправні дії, діючи за попередньою змовою групою осіб, з відома ОСОБА_4 та ОСОБА 3, під час телефонної розмови зазначила ОСОБА 2 про те, аби він інформував ОСОБА_6 про необхідність його прибуття на 26.08.2025 року до ІНФОРМАЦІЯ_5 , де буде вирішено вищевказане порушене ним питання.
У подальшому, 25.08.2025 року ОСОБА 4, на виконання вищевказаного злочинного плану, керуючись єдиним злочинним умислом, з метою одержання грошових коштів в якості неправомірної вигоди для себе та третіх осіб за вплив на службових осіб ІНФОРМАЦІЯ_7 , на своєму робочому комп`ютері у службовому кабінеті № 9 Управління соціального захисту населення виконавчого комітету Ковельської міської ради за адресою: Волинська область, м. Ковель, вул. Незалежності, 148, з відома ОСОБА_4 , ОСОБА 2 та ОСОБА 3, підшукала зразок шаблону договору оренди житла, до якого внесла завідомо неправдиві відомості щодо фактичного місця проживання ОСОБА_6 по АДРЕСА_2 .
Цього ж дня, о 13 год. 30 хв., в ході телефонної розмови, інформувала про це ОСОБА 2 та попрохала його дізнатись електронну пошту ОСОБА_6 , щоб надіслати документ останньому, а він, відповідно, зміг би після цього його роздрукувати та підписати, згідно підготовленого нею зразка.
25.08.2025 року, близько 19 год. 00 хв., в ході телефонної розмови через мобільний застосунок «Viber», ОСОБА 3 перепитала у ОСОБА 4 точні анкетні дані військовозобов`язаної особи, яку за домовленістю ОСОБА_4 з начальником ІНФОРМАЦІЯ_5 ОСОБА_7 , потрібно зняти з розшуку, при цьому зауважила, що для вирішення ініційованого ним питання, 26.08.2025 року о 09 год. 00 хв. він повинен прибути до ІНФОРМАЦІЯ_5 .
26.08.2025 року, близько 08 год. 25 хв., ОСОБА 4, діючи умисно, за попередньою змовою групою осіб, з відома ОСОБА_4 , ОСОБА 2 та ОСОБА 3, продовжуючи свої дії, направлені на одержання неправомірної вигоди за вплив на осіб, уповноважених на виконання функцій держави, за попередньою змовою групою осіб, в ході телефонної розмови, повідомила ОСОБА_6 про необхідність виготовлення ним фотокарток, заповнення заздалегідь підготовленого нею зразка договору оренди, у тому числі нагадала йому про необхідність вчасно прибути 26.08.2025 року до ІНФОРМАЦІЯ_5 .
26.08.2025 року, близько 09 год. 15 хв., ОСОБА_4 , діючи за попередньою змовою групою осіб, продовжуючи свої дії, направлені на одержання неправомірної вигоди за вплив на осіб, уповноважених на виконання функцій держави, в ході телефонної розмови з ОСОБА 3, попрохав уточнити у ОСОБА 4, чи приїхав ОСОБА_6 до міста Нововолинськ, на що ОСОБА 3 відповіла, що вказана особа запізнюється, так як виготовляє фотокартки.
Того ж дня, близько 09 год. 35 хв., ОСОБА 4, діючи за попередньою змовою групою осіб, в ході телефонної розмови з ОСОБА_4 нагадала йому анкетні дані ОСОБА_6 та повідомила, що вказана особа дещо запізнюється, а також не має можливості роздрукувати вищевказаний договір оренди.
У подальшому, о 09 год. 37 хв., ОСОБА 4, на виконання заздалегідь узгодженого спільного злочинного плану, діючи за попередньою змовою групою осіб, з відома ОСОБА_4 , ОСОБА 2 та ОСОБА 3, в ході телефонної розмови, повідомила ОСОБА_6 про те, щоб він підходив до чергового ІНФОРМАЦІЯ_5 і назвав свої анкетні дані. Разом з цим, ОСОБА 4, задля узгодження усіх дій з ОСОБА_4 , ОСОБА 3 та ОСОБА 2, наголосила ОСОБА_6 інформувати його «про кожен свій крок», аби забезпечити таким чином позитивне вирішення питання стосовно постановки його на військовий облік та зняття з розшуку з подальшим внесенням відповідних відомостей до Єдиного електронного реєстру призовників, військовозобов`язаних та резервістів.
Після вказаної розмови, 26.08.2025 року, у невстановлені досудовим розслідуванням час, ОСОБА 4, в продовження злочинних дій, спрямованих на одержання неправомірної вигоди за вплив на осіб, уповноважених на виконання функцій держави, діючи за попередньою змовою групою осіб, з відома ОСОБА_4 , ОСОБА 2 та ОСОБА 3, повідомила ОСОБА_6 про необхідність сплати штрафу, а також надання ним грошових коштів в сумі 2500 доларів США.
Як наслідок, в результаті зазначених протиправних дій, 26.08.2025 року у невстановлений досудовим розслідування час, службовими особами ІНФОРМАЦІЯ_8 , на підставі договору оренди житла із внесеними до нього завідомо неправдивими відомостями стосовно ОСОБА_6 , останнього було знято з військового обліку ІНФОРМАЦІЯ_4 , взято на військовий облік ІНФОРМАЦІЯ_5 , знято з розшуку, як порушника правил військового обліку, із внесенням о 17 год. 42 хв. таких відомостей до Єдиного електронного реєстру призовників, військовозобов`язаних та резервістів.
У подальшому, 29.08.2025 року о 08 год. 30 хв. ОСОБА_6 , з відома ОСОБА 4, ОСОБА_4 , ОСОБА 3, знаходячись на території АЗС «UPG», що по вул. Варшавська, 1Б у м. Ковель Волинської області, під час перебування в належному ОСОБА 2 транспортному засобі марки «BMW» 760LI, державний номерний знак НОМЕР_3 , передав останньому в якості неправомірної вигоди грошові кошти в сумі не менше 2500 доларів США, що, згідно курсу Національного банку України, становить 103150,50 грн., за вплив на прийняття рішення особами, уповноваженими на виконання функцій держави, а саме службових осіб ІНФОРМАЦІЯ_6 щодо взяття ОСОБА_6 на військовий облік до вказаного відділу РТЦК та СП і зняття його з розшуку, як особи, яка є порушником правил військового обліку, з подальшим внесенням відповідних відомостей до Єдиного електронного реєстру призовників, військовозобов`язаних та резервістів.
На виконання єдиного злочинного плану, 29.08.2025 року, близько 12 год. 30 хв., діючи за попередньою змовою групою осіб, ОСОБА 2, перебуваючи за місцем проживання ОСОБА 4 за адресою: АДРЕСА_3 , передав їй грошові кошти в сумі не менше 2000 доларів США, що, згідно курсу Національного банку України становить 82520,40 грн., для подальшої їх передачі через ОСОБА 3 для ОСОБА_4 , у свою чергу, грошові кошти в сумі 300 доларів США, що, згідно курсу Національного банку України становить 12378,06 грн., розділив порівну між собою та ОСОБА 4, а саме - за виконання нею, на його думку, додаткових послуг, пов`язаних із сприянням у виготовленні договору оренди житла, а решту - на виконання спільного з ОСОБА 1 злочинного плану, залишив при собі для подальшої передачі останньому.
29.08.2025 року о 13 год. 01 хв. ОСОБА 4, на виконання єдиного злочинного плану, перебуваючи у службовому кабінеті № 7, розташованому у будівлі Управління соціального захисту населення виконавчого комітету Ковельської міської ради за адресою: Волинська область м. Ковель вул. Незалежності, 148, передала ОСОБА 3 одержані ОСОБА 2 від ОСОБА_6 грошові кошти в сумі не менше 2000 доларів США, які ОСОБА 3 поклала в особисту жіночу сумочку, після чого, близько 16 год. 00 хв., ОСОБА 3 винесла їх з будівлі УСЗН виконавчого комітету Ковельської міської ради та разом з ОСОБА_4 вибула на транспортному засобі марки «Volkswagen Touareg», державний номерний знак НОМЕР_4 , до їх спільного місця проживання, розташованого за адресою: АДРЕСА_1 .
Разом з цим, 29.08.2025 року ОСОБА 2, на виконання спільного з ОСОБА 1 злочинного плану, з метою раніше обумовленого розподілу грошових коштів в якості неправомірної вигоди за підшукання військовозобов`язаного ОСОБА_6 для вирішення питання щодо зняття останнього з розшуку за порушення правил військового обліку, шляхом впливу на службових осіб ІНФОРМАЦІЯ_5 , перебуваючи за адресою: АДРЕСА_4 , о 19 год. 35 хв., через банківський термінал самообслуговування, здійснив перерахунок грошових коштів в сумі 8000 гривень на банківську картку № НОМЕР_5 , відкриту на ім`я ОСОБА 1, та о 19 год. 36 хв. на цю ж банківську картку додатково перерахував грошові кошти в сумі 200 гривень з власної банківської картки № НОМЕР_6 .
Таким чином, ОСОБА_4 своїми умисними діями, які виразились в одержанні неправомірної вигоди для себе та третіх осіб за вплив на прийняття рішення особою, уповноваженою на виконання функцій держави, вчиненому групою осіб за попередньою змовою, вчинив кримінальне правопорушення (злочин), передбачене ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 369-2 КК України.
Крім цього, ОСОБА_4 у невстановлені досудовим розслідуванням дату та час, але не пізніше 02.09.2025 року, діючи всупереч Порядку організації та ведення військового обліку призовників, військовозобов`язаних та резервістів, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 30.12.2022 № 1487, Порядку декларування та реєстрації місця проживання (перебування), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 07.02.2022 № 265 «Деякі питання декларування і реєстрації місця проживання та ведення реєстрів територіальних громад», Інструкції зі складання територіальними центрами комплектування та соціальної підтримки протоколів та оформлення матеріалів про адміністративні правопорушення, затвердженої наказом Міністерства оборони України від 01.01.2024 № 3, керуючись єдиним злочинним умислом в інтересах військовозобов`язаних ОСОБА_8 та ОСОБА_9 , вирішив підробити документи, що видаються та посвідчуються установою, і які надають права, з метою використання їх підроблювачем чи іншою особою.
Так, у невстановлені досудовим розслідуванням дату та час, але не пізніше 02.09.2025 року, ОСОБА_4 , достовірно знаючи, що ОСОБА_8 перебуває на військовому обліку у ІНФОРМАЦІЯ_9 , де є порушником правил військового обліку, у тому числі, станом на 02.09.2025 року, знаходиться за кордоном, з метою взяття останнього на військовий облік у ІНФОРМАЦІЯ_5 та скасування його розшуку із внесенням відповідних відомостей до Єдиного реєстру призовників, військовозобов`язаних та резервістів, перебуваючи у невстановленому досудовим розслідуванням місці, маючи зразки шаблонів офіційних документів, а також їх реквізити, від імені ОСОБА_8 вніс завідомо неправдиві відомості до договору оренди житла із зазначенням місця проживання останнього по АДРЕСА_5 , де здійснив записи щодо укладення 01.09.2025 року договору оренди житла між ОСОБА_10 (орендодавцем) та ОСОБА_8 (орендарем), а також вніс завідомо неправдиві відомості до заяви від імені ОСОБА_8 від 02.09.2025 року про взяття останнього на військовий облік у ІНФОРМАЦІЯ_5 у зв`язку із зміною місця проживання та до заяви від імені ОСОБА_8 від 02.09.2025 року про визнання ним вини у вчиненні адміністративного правопорушення за порушення правил військового обліку з метою подальшого використання вказаних документів у ІНФОРМАЦІЯ_5 .
Вищевказані підроблені ОСОБА_4 документи, згідно заздалегідь розробленого ним злочинного плану, 02.09.2025 року ним же було передано невстановленій досудовим розслідуванням службовій особі ІНФОРМАЦІЯ_5 для вирішення питання про зняття з розшуку ОСОБА_8 , як особи, яка являється порушником правил військового обліку, внесення відповідних відомостей до Єдиного електронного реєстру призовників, військовозобов`язаних та резервістів, а також, всупереч встановленому законом порядку, без особистої присутності ОСОБА_8 в приміщенні ІНФОРМАЦІЯ_5 , притягнення його до адміністративної відповідальності за ст. 210 КУпАП.
Крім цього, ОСОБА_4 , у продовження єдиного злочинного плану, у невстановлені досудовим розслідуванням дату та час, але не пізніше 02.09.2025 року, достовірно знаючи, що ОСОБА_9 перебуває на військовому обліку у ІНФОРМАЦІЯ_2 , де є порушником правил військового обліку, у тому числі з метою взяття останнього на військовий облік у ІНФОРМАЦІЯ_5 та скасування його розшуку із внесенням відповідних відомостей до Єдиного реєстру призовників, військовозобов`язаних та резервістів, у невстановленому досудовим розслідуванням місці, маючи зразки шаблонів офіційних документів, а також їх реквізити, вніс від імені ОСОБА_9 завідомо неправдиві відомості до договору оренди житла із зазначенням місця проживання останнього по АДРЕСА_2 , де здійснив записи щодо укладення 29.08.2025 року договору оренди житла між ОСОБА_11 (орендодавцем) та ОСОБА_9 (орендарем), з метою його подальшого використання у ІНФОРМАЦІЯ_5 .
Вищевказаний підроблений ОСОБА_4 документ, згідно заздалегідь розробленого ним злочинного плану, 02.09.2025 року було передано невстановленій досудовим розслідуванням службовій особі ІНФОРМАЦІЯ_5 для зняття ОСОБА_9 з військового обліку за місцем реєстрації та взяття на військовий облік у ІНФОРМАЦІЯ_5 , а також з метою вирішення питання про зняття з його розшуку, як особи, яка являється порушником правил військового обліку.
Таким чином, ОСОБА_4 своїми умисними діями, що виразились у підробленні інших офіційних документів, які видаються іншою особою, яка має право видавати такі документи, і які надають права, з метою використання його підроблювачем чи іншою особою, вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 358 КК України.
Крім цього, ОСОБА_4 , 02.09.2025 року у невстановлений досудовим розслідуванням час, діючи в інтересах військовозобов`язаного ОСОБА_8 , достовірно знаючи, що ОСОБА_8 перебуває на військовому обліку у ІНФОРМАЦІЯ_9 , де є порушником правил військового обліку, у тому числі, станом на 02.09.2025 року, знаходиться за кордоном, всупереч Порядку організації та ведення військового обліку призовників, військовозобов`язаних та резервістів, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 30.12.2022 № 1487, Порядку декларування та реєстрації місця проживання (перебування), затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 07.02.2022 № 265 «Деякі питання декларування і реєстрації місця проживання та ведення реєстрів територіальних громад», Інструкції зі складання територіальними центрами комплектування та соціальної підтримки протоколів та оформлення матеріалів про адміністративні правопорушення, затвердженої наказом Міністерства оборони України від 01.01.2024 № 3, передав невстановленій досудовим розслідуванням службовій особі ІНФОРМАЦІЯ_5 підроблені ним офіційні документи стосовно ОСОБА_8 із внесеними до них завідомо неправдивих відомостей, зокрема:
- договір оренди житла, укладений 01.09.2025 року між ОСОБА_10 (орендодавцем) та ОСОБА_8 (орендарем), щодо місця проживання ОСОБА_8 по АДРЕСА_5 ;
- заяву від імені ОСОБА_8 про взяття його на військовий облік у ІНФОРМАЦІЯ_5 у зв`язку із зміною місця проживання від 02.09.2025 року;
- заяву від імені ОСОБА_8 про визнання ним вини у вчиненні адміністративного правопорушення за порушення правил військового обліку від 02.09.2025 року.
Того ж дня, об 11 год. 02 хв. невстановленими службовими особами ІНФОРМАЦІЯ_5 , на підставі переданих ОСОБА_4 підроблених ним же документів, а саме - заяви про взяття на військовий облік та договору оренди житла із внесеними в них завідомо неправдивими відомостями, ОСОБА_8 було взято на військовий облік у ІНФОРМАЦІЯ_5 , а о 13 год. 01 хв., без особистої присутності ОСОБА_8 в приміщенні ІНФОРМАЦІЯ_5 , всупереч встановленого законом порядку, останнього знято з розшуку, як порушника правил військового обліку із внесенням відповідних відомостей до Єдиного електронного реєстру призовників, військовозобов`язаних та резервістів.
Таким чином, ОСОБА_4 своїми умисними діями, що виразились у використанні завідомо підробленого документу, вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч. 4 ст. 358 КК України.
28 лютого 2026 року, після закінчення досудового розслідування в даному кримінальному провадженні, між прокурором Волинської спеціалізованої прокуратури у сфері оборони Західного регіону ОСОБА_3 , якому, на підставі ст. 37 КПК України, надані повноваження прокурора у даному кримінальному провадженні, та обвинуваченим ОСОБА_4 укладено Угоду про визнання винуватості.
За змістом даної Угоди:
-обвинувачений ОСОБА_4 зобов`язується, до набрання відносно нього вироком законної сили, добровільно перерахувати на потреби Збройних Сил України грошові кошти в сумі 250000,00 гривень на рахунок з наступними реквізитами: отримувач - військова частина НОМЕР_7 ; код ЄДРПОУ НОМЕР_8 ; код класифікації доходів бюджету 25020100 благодійні внески, гранти та дарунки; КПКВ 2101150; рахунок UA948201720313281002301005049; банк УДКСУ у Шевченківському районі м. Києва; МФО 820172 (п. 4 Угоди); 
-Сторони угоди погоджуються, що обставинами, які пом`якшують покарання ОСОБА_4 , є щире каяття та активне сприяння розкриттю злочину, вчинення злочину раніше несудимою особою вперше. Обставинами, які обтяжують покарання ОСОБА_4 , є вчинення кримінального правопорушення групою осіб за попередньою змовою (п. 4 Угоди);
-обвинувачений ОСОБА_4 беззастережно визнає свою винуватість у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 369-2 КК України, а також у вчиненні кримінальних проступків, передбачених ч. 1 ст. 358, ч. 4 ст. 358 КК України, вчинених ним за викладених вище обставин, у повному обсязі згідно з обвинувальним актом. Сторони угоди підтверджують, що її укладення є добровільним, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді (п. 5 Угоди);
-обвинувачений ОСОБА_4 зобов`язується: співпрацювати зі стороною обвинувачення у кримінальному провадженні № 22026030000000046 від 19.02.2026 року щодо ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 369-2 КК України, давати правдиві, достовірні та повні показання щодо причетності останньої до злочину, у вчиненні якого вона підозрюється, у тому числі і під час судового розгляду провадження щодо ОСОБА_12 судом; співпрацювати зі стороною обвинувачення у кримінальному провадженні № 22026030000000045 від 19.02.2026 щодо ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 369-2 КК України, давати правдиві, достовірні та повні показання щодо причетності останньої до злочину, у вчиненні якого вона підозрюється, у тому числі і під час судового розгляду провадження щодо ОСОБА_13 судом; співпрацювати зі стороною обвинувачення у кримінальному провадженні № 22026030000000044 від 19.02.2026 щодо ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 369-2 КК України, давати правдиві, достовірні та повні показання щодо причетності останнього до злочину, у вчиненні якого він підозрюється, у тому числі і під час судового розгляду провадження щодо ОСОБА_14 судом; співпрацювати зі стороною обвинувачення у кримінальному провадженні № 22026030000000043 від 19.02.2026 щодо ОСОБА_15 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 369-2 КК України, давати правдиві, достовірні та повні показання щодо причетності останнього до злочину, у вчиненні якого він підозрюється, у тому числі і під час судового розгляду провадження щодо ОСОБА_15 судом; у разі затвердження судом вказаної угоди виконати призначене покарання та дотриматись умов вказаної угоди (п. 6 Угоди);
-судові витрати по справі (на залучення експерта) на загальну суму 41895,00 грн. підлягають стягненню з ОСОБА_4 . Долю речових доказів вирішити в порядку ст. 100 КПК України (п. 7 Угоди);
-при укладанні угоди враховано ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, особу обвинуваченого, який раніше до кримінальної відповідальності не притягувався, на обліку у лікарів психіатра або нарколога не перебуває, за місцем проживання характеризується позитивно, а також його щире каяття, активне сприяння у розкритті злочину, надання викривальних показів відносно інших суб`єктів вчинення кримінального правопорушення.
-Сторони угоди узгодили, що при визначенні покарання за скоєння кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 369-2 КК України, ОСОБА_4 слід призначити покарання, передбачене санкцією ч. 2 ст. 369-2 КК України, з урахуванням положень ч. 2 ст. 53 КК України, у виді штрафу в розмірі 6100 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що становить 103700,00 гривень. При визначенні покарання за скоєння кримінального проступку, передбаченого ч. 1 ст. 358 КК України, ОСОБА_4 слід призначити покарання, передбачене санкцією ч. 1 ст. 358 КК України, у виді штрафу в розмірі 1 000 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що становить 17000,00 гривень. При визначенні покарання за скоєння кримінального проступку, передбаченого ч. 4 ст. 358 КК України, ОСОБА_4 слід призначити покарання, передбачене санкцією ч. 4 ст. 358 КК України, у виді штрафу в розмірі 50 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що становить 850,00 гривень. Сторони погодили, що, з урахуванням всіх обставин кримінального провадження, на підставі ст. 70 КК України, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, призначити ОСОБА_4 остаточне покарання за ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 369-2, ч. 1 ст. 358, ч. 4 ст. 358 КК України у виді штрафу в розмірі 6100 неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що становить 103700,00 гривень. У порядку ст. ст. 96-1, 96-2 КК України, застосувати щодо ОСОБА_4 спеціальну конфіскацію грошових коштів у розмірі 1000 доларів США, одержаних внаслідок вчинення кримінального правопорушення, що, згідно курсу Національного банку України станом на 29.08.2025 року, становить 41260,20 гривень. Обвинувачений ОСОБА_4 беззастережно погоджується на призначення йому обумовленого Сторонами Угоди вищевказаного покарання та застосування спеціальної конфіскації (п. 8 Угоди).
В угоді також передбачені наслідки укладення та затвердження угоди про визнання винуватості, встановлені ст. 473 КПК України, та наслідки її невиконання, передбачені ст. 476 КПК України (п.п. 9, 10 Угоди).
Розглядаючи питання про затвердження вказаної вище Угоди про визнання винуватості, заслухавши учасників судового провадження та перевіривши угоду на відповідність вимогам КК України та КПК України, суд прийшов до наступних висновків.
Відповідно до положень ч.ч. 2, 4 ст. 469 КПК України, угода про визнання винуватості може бути укладена за ініціативою прокурора або підозрюваного чи обвинуваченого. Угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена у провадженні щодо кримінальних проступків, нетяжких злочинів, тяжких злочинів.
Частиною 5 ст. 469 КПК України передбачено, що укладення угоди про визнання винуватості може ініціюватися в будь-який момент після повідомлення особі про підозру до виходу суду до нарадчої кімнати для ухвалення вироку.
Згідно вимог п. 1 ч. 3 ст. 314 КПК України, у підготовчому судовому засіданні суд має право затвердити угоду або відмовити в затвердженні угоди та повернути кримінальне провадження прокурору для продовження досудового розслідування в порядку, передбаченому статтями 468-475 цього Кодексу.
Судом встановлено, що кримінальні правопорушення, передбачені ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 369-2, ч. 1 ст. 358, ч. 4 ст. 358 КК України, у вчиненні яких обвинувачуються ОСОБА_4 , є нетяжким злочином та кримінальними проступками відповідно (ст. 12 КК України).
Правову кваліфікацію кримінального правопорушення органами досудового розслідування здійснено правильно і сторонами угоди не оспорюється.
Угоду про визнання винуватості укладено після повідомлення ОСОБА_4 про підозру в присутності його захисника.
Потерпілих у даному кримінальному провадженні немає.
Міра покарання, погоджена сторонами угоди, відповідає санкціям ч ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 369-2, ч. 1 ст. 358, ч. 4 ст. 358 КК України. 
Обвинувачений ОСОБА_4 погоджується на призначення узгодженого сторонами покарання.
Судом з`ясовано, що обвинувачений ОСОБА_4 цілком розуміє права, визначені п. 1 ч. 4 ст. 474 КПК України, наслідки укладення та затвердження угоди про визнання винуватості, передбачені ч. 2 ст. 473 КПК України, характер обвинувачення, щодо якого він визнає себе винуватими, вид покарання, а також інші заходи, які будуть застосовані до нього у разі затвердження угоди судом, а також усвідомлює наслідки невиконання угоди про визнання винуватості відповідно до ст. 476 КПК України.
Судом встановлено, що зміст угоди про визнання винуватості відповідає вимогам ст. 472 КПК України, її умови не суперечать вимогам КПК України та КК України.
Укладення угоди сторонами є добровільним, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи дії будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угодою, що не заперечувалось в судовому засіданні обвинуваченим. 
В суду відсутні обґрунтовані і достатні підстави вважати, що укладення угоди між сторонами не було добровільним.
З огляду на викладене, суд прийшов до висновку про наявність підстав для затвердження вказаної угоди та призначення обвинуваченому узгодженої сторонами міри покарання.
В судовому засіданні захисник обвинуваченого клопотав про призначення обвинуваченому покарання, узгодженого умовами укладеної угоди.
З огляду на викладене, суд прийшов до висновку про наявність підстав для затвердження угоди та призначення обвинуваченому узгодженої сторонами міри покарання.
Строк дії запобіжного заходу у виді домашнього арешту, який застосовувався до обвинуваченого в ході досудового розслідування, закінчився 19.02.2026, тобто до дати надходження обвинувального акту до суду. 
Зважаючи на міру покарання, яка призначається судом відповідно до угоди про визнання винуватості, підстав для застосування будь-якого запобіжного заходу щодо обвинуваченого до набрання даним вироком законної сили не вбачається, виходячи з обставин справи та його належної процесуальної поведінки. 
Цивільного позову не заявлено.
Процесуальні витрати по кримінальному провадженню, пов`язані із залученням експертів для проведення судових почеркознавчих експертиз та судових комп`ютерно-технічних експертиз в загальному розмірі 41895,00 грн., у відповідності до вимог ч. 2 ст. 124 КПК України, підлягають стягненню з обвинуваченого в дохід держави.
Арешт, накладений на майно (речові докази) відповідно до ухвал слідчого судді Луцького міськрайонного суду Волинської області від 10 вересня 2025 року, 12 вересня 2025 року, 22 жовтня 2025 року, з урахуванням ухвали слідчого судді Луцького міськрайонного суду Волинської області від 19.01.2026 року про скасування арешту майна, підлягає скасуванню з подальшим вирішенням долі цих речових доказів у відповідності до вимог ст. 100 КПК України.
На підставі ст. 96-1, п. 1 ч. 1 ст. 96-2 КК України, грошові кошти в сумі 1000 доларів США, що згідно курсу Національного банку України, станом на 29.08.2025 року, становить 41260,20 гривень, одержаних внаслідок вчинення кримінального правопорушення, підлягають спеціальній конфіскації шляхом їх стягнення з ОСОБА_4 в гривневому еквіваленті, оскільки вказані кошти в ході досудового розслідування не вилучались. 

Керуючись ст.ст. 369, 370, 373, 374, 472-475 КПК України, суд, - 

у х в а л и в :

Затвердити Угоду про визнання винуватості від 28.02.2026 року у кримінальному провадженні, внесеному в Єдиний реєстр досудових розслідувань за № 22026030000000042 від 19.02.2026 року, укладену між прокурором Волинської спеціалізованої прокуратури у сфері оборони Західного регіону ОСОБА_3 , якому, на підставі ст. 37 КПК України, надані повноваження прокурора у даному кримінальному провадженні, та обвинуваченим у цьому провадженні ОСОБА_4 .

ОСОБА_4  визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 369-2, ч. 1 ст. 358, ч. 4 ст. 358 КК України, і призначити йому покарання:

- за ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 369-2 КК України, із застосуванням ч. 2 ст. 53 КК України, - у виді штрафу в розмірі 61000 (шістдесят одна тисяча) неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що становить 103700 (сто три тисячі сімсот) грн. 00 коп.;
- за ч. 1 ст. 358 КК України, - у виді штрафу в розмірі 1000 (одна тисяча) неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що становить 17000 (сімнадцять тисяч) грн. 00 коп.;
- за ч. 4 ст. 358 КК України, - у виді штрафу в розмірі 50 (п`ятдесят) неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що становить 850 (вісімсот п`ятдесят) грн. 00 коп.;

На підставі ч. 1 ст. 70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, визначити  ОСОБА_4  остаточне покарання у виді штрафу в розмірі 61000 (шістдесят одна тисяча) неоподаткованих мінімумів доходів громадян, що становить 103700 (сто три тисячі сімсот) грн. 00 коп.

На підставі ст. 96-1, п. 1 ч. 1 ст. 96-2 КК України, застосувати спеціальну конфіскацію до грошових коштів 1000 (одна тисяча) доларів США, що, згідно курсу Національного банку України станом на 29.08.2025 року, становить 41260 (сорок одна тисяча двісті шістдесят) грн. 20 коп., які стягнути з ОСОБА_4 в дохід держави.

Стягнути з ОСОБА_4 в дохід держави процесуальні витрати по кримінальному провадженню за проведення судових експертиз в загальній сумі 41895 (сорок одна тисяча вісімсот дев`яносто п`ять) грн. 00 коп.

Арешт, накладений на майно (речові докази та нерухоме майно) відповідно до ухвал слідчого судді Луцького міськрайонного суду Волинської області від 10 вересня 2025 року, 12 вересня 2025 року, 22 жовтня 2025 року, з урахуванням ухвали слідчого судді Луцького міськрайонного суду Волинської області від 19.01.2026 року про скасування арешту майна, - скасувати.

Речові докази:

-ноутбук «MacBook Air» (серійний № MP6HR97N7F) із зарядним пристроєм до нього, упакований до спецпакету № 5500543; 
-паспорт громадянина України для виїзду за кордон, виданий на ім`я ОСОБА_16 (№ НОМЕР_9 ); 
-довідку ВЛК № 2025-0604-0936-1788-0 від 04.06.2025 на ім`я ОСОБА_17 ; 
-довідку ВЛК № 2025-0724-1117-2487-7 від 24.07.2025 на ім`я ОСОБА_18 ; 
-документи стосовно особи ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , а саме: копія паспорта на ім`я ОСОБА_14 ; копія картки платника податків на ім`я ОСОБА_14 ; витяг № 2025/011994538 з реєстру територіальної громади на ім`я ОСОБА_14 від 21.08.2025; копія витягу з рішення експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи №212/25/114/В на ім`я ОСОБА_14 ; копія тимчасового посвідчення військовозобов`язаного ОСОБА_14 ; копія диплома магістра «М23 №126805» від 30.12.2023 на ім`я ОСОБА_14 , що поміщені до первинного упакування - пакету № 3; 
-заяву ОСОБА_19 від 06.08.2025; 
-документи стосовно особи ОСОБА_20 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , а саме: частково заповнений бланк заяви про оформлення довідки про відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації; довідка про зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб за відомостями реєстру Ковельської територіальної громади від 20.08.2025 №2659; копія висновку ЛКК № 1163, видана 20.08.2025 на ім`я ОСОБА_21 ; копія паспорта на ім`я ОСОБА_22 ; копія картки платника податків на ім`я ОСОБА_22 ; копія свідоцтва про народження на ім`я ОСОБА_22 , копія військового облікового документа на ім`я ОСОБА_22 ; витяг з реєстру територіальної громади на ім`я ОСОБА_22 ; оригінал довідки №08/2973 від 06.08.2025, виданої на ім`я ОСОБА_22 ;
-блокнот на спіралі, що упаковано до спецпакету №5870661;
-пристрій K18 RF GS DETECTOR та пристрій чорного кольору з трьома антенами, що поміщено до спецпакету № 6158343;
-грошові кошти в сумі 10 100 (десять тисяч сто) доларів США, купюрами номіналом по 100 (сто) доларів, в кількості 101 (сто одна) штука, з серійними номерами: LB67002731W; LB42612362G; MJ73751576A; PB98206773N; PF31699149K; PB12440380K; MK06842606B; LJ94090003A; PC54858022B; LB32732639S; PB98206771N, PF87098611F; PE24805818D; LB47662972K; PB49163397B; PA30130849A; PG32331868D; PB20492644S; PB56851991S; PH26488043B; QH35816705A; PG32331879D; QH35816704A; PA51481539C; PF65337776N; PL48309534D; PA51481516C; QJ04553701A; PL48309527D; PD36128217B; MI01874837A; PL48309528D; PL48309529D; LK33055373D; LG69485806C; PH23750933C; QK33041816B; QB21707857A; PC54858023B; PF14939585P; PB82747355N; QK33041815B; MB38226383S; MJ62623063; PG72932002A; MB98545778A; PB20492645S; PC33915700B; PF12469994P; PF42692209H; LH58315335C; PA38872142C; LK38272785F; PF12469990P; PA51481510C; PF12469993P; PG32331869D; PF65337777N; PF12469995P; PA51481530C; LF23644956E; PF37616554J; PL48309533D; PF35946798J; LB67488152K; PF65337775N; QJ04553702A; MF03699499E; PL48309530D; QA26183241A; QH35816708A; QH35816703A; PG33279980B; QK37073633A; PB36775401J; QH35816706A; PG33279978B; LF33239029G; QA48226805A; PB35955425L; QH35816707A; PF12469998P; PB38079700I; PL48309531D; PG32331880D; LF32674705A; PF12469997P; PF12469996P; PC54858025B; PB48371929C; PF37128256P; QH36582564A; LK48198168A; PL48309532D; MK55829293B; PG69455531C; MB71920237R; PB88357731F; PK17950231H; MB01153589E; PC54858021B, грошові кошти в сумі 4 105 (чотири тисячі сто п`ять) євро, купюрами номіналом по 200 (двісті) євро, в кількості 7 (сім) штук, з серійними номерами: UA1020409923; UA1020409689; UA1020409842; UA1020409716; UD4013177922; UD5053359303; UA1020409662; номіналом по 100 (сто) євро, в кількості 12 (дванадцять) штук, з серійними номерами: VA3501839261; WA3972576025; RC2268032944; WA0145474273; VA3501839288; RB5059273946; X15137387993; EA1673519995; EA1673519986; EB0000055845; SE5215593241; RB0185324711; номіналом по 50 (п`ятдесят) євро, в кількості 30 (тридцять) штук, з серійними номерами: WA2646626293; SA3942719933; SC1979769387; SC1979769216; RA2009248026; SC1979769396; EC2987245997; SD8259906062; WB3359842821; SL2145681426; SD7248353087; UA7450699206; WB2093989059; UG4136670951; SB1951433527; SE4554661492; WB3612892311; UD0928685295; RC4094115295; ED2718839446; WA4522864969; WB3798055098; RC1681966984; EC6853026617; WB1337429205; SC2605913391; EB8476772895; RE012168 3449; VB5593110031; UB4694817575; номіналом 5 (п`ять) євро, в кількості 1 (одна) штука, з серійним номером ND3629254057 та грошові кошти в сумі 230 (двісті тридцять) польських злотих, купюрами номіналом по 100 (сто) польських злотих, в кількості 2 (дві) штуки, з серійними номерами: AI3443815; HB5257622; купюри номіналом 10 (десять) польських злотих, в кількості 3 (три) штуки з серійними номерами: BD1762627; CH2605998; CF0233870, що упаковано до сейф-пакету № 00602385;
-копія паспорта громадянина України на ім`я ОСОБА_23 серії НОМЕР_10 ; копія паспорту громадянина України № НОМЕР_11 та картки фізичної особи-платника податків на ім`я ОСОБА_24 ; копія посвідчення інваліда І групи ОСОБА_24 ; копія свідоцтва про народження ОСОБА_25 ; копія картки фізичної особи-платника податків на ім`я ОСОБА_25 ; копія паспорту громадянина України на ім`я ОСОБА_25 серії НОМЕР_12 ; копія свідоцтва про шлюб ОСОБА_25 ; копія довідки на ім`я ОСОБА_25 про перебування на обліку в УСЗН виконавчого комітету Ковельської міської ради; копія довідки до акту огляду МСЕК ОСОБА_24 ; копія висновку лікарської комісії щодо необхідності постійного стороннього догляду за інвалідом ОСОБА_24 ; копія свідоцтва про народження ОСОБА_24 ; копія паспорту громадянина України на ім`я ОСОБА_26 , на 1 арк.; копія пенсійного посвідчення та картки платника податків ОСОБА_26 ; копія свідоцтва про народження ОСОБА_27 ; копія свідоцтва про народження ОСОБА_25 ; витяг з реєстру територіальної громади щодо реєстрації місця проживання ОСОБА_24 ; копія пенсійного посвідчення та картки платника податків ОСОБА_23 ; копія рішення Ковельського міськрайонного суду Волинської області від 27.06.2024 щодо визнання фізичної особи недієздатною; копія розділу ІІІ. Прописка (реєстрація) з невстановленого документа;
-перепустку № 1869 для переміщення ОСОБА_4 на території Ковельського району; 
-порожній бланк рецепту з відтисками печаток лікаря Ковельської районної лікарні ОСОБА_28 ;
-грошові кошти у сумі 3 350 (три тисячі триста п`ятдесят) доларів США, де 33 (тридцять три) купюри номіналом по 100 (сто) доларів США, з наступними серійними номерами: MA 73211469 A; LB 72059400 Q; MB 32718882 A; MB 32718883 A; MB 19796509 F; PL 10616140 H; LB 90796245 A; OJ 48235628 A; LE 41788311 C; PB 92061688 F; LD 52865026 D; LB 87102573 G; PL 76217609 P; PD 92436988 C; MF 17287441 G; PB 40167482 G; QI 20348137 A; PH 88865101 B; PL 45271967 J; LK 43946713 A; LB 77357669 W; PG 18187320 D; PL 76331549 C; MB 66881367 E; LF 34231275 F; LB 05379943 H; LI 17763005 B; LL 18809754 D; LJ 80113329 A; MJ 51503949 A; MJ 51503937 A; MB 81894875 S; LB 87102572 G, а також 1 (одна) купюра номіналом 50 (п`ятдесят) доларів США з серійним номером MB 73611868 A; а також грошові кошти в сумі 4 020 (чотири тисячі двадцять) гривень, де 8 (вісім) купюр номіналом по 500 (п`ятсот) гривень, з серійними номерами: ЄП7105806; ГБ6828000; ЄГ9014905; BC3743527; EB8821998; ЄA9890398; AA5558191; BT9106130, а також 1 (одна) купюра номіналом 20 (двадцять) гривень з серійним номером ЄБ5279870, які упаковано до сейф-пакету № 00602383;
-банківську карту № НОМЕР_13 ; банківську карту № НОМЕР_14 ; банківську карту № НОМЕР_15 , видані на ім`я ОСОБА_4 ;
-мобільний телефон марки «iPhone 16 ProМах» в корпусі чорного кольору без ідентифікуючих ознак з сім-картою № НОМЕР_16 ; 
-ручку в корпусі сріблястого кольору з маркуванням «Слава Україні» із зарядом (стержнем) чорного кольору;
-договір оренди житлового приміщення від 01.09.2025, укладений між ОСОБА_10 та ОСОБА_8 ;
-чорний блокнот із здійсненими записами від руки на сторінках блокноту календарного дня «8 січня» та «9 січня»;
-флеш-накопичувач чорного кольору марки "SP" без інших ідентифікуючих ознак;
-ноутбук марки «Apple» моделі «1466» (пароль входу невідомий) із зарядним пристроєм до нього, який разом з первинним упакуванням поміщено до спецпакету № 5500544;
-постанову про порушення ПДР від 21.08.2025 року ЕНА5533426, складена на ОСОБА_4 ;
-пенсійне посвідчення № НОМЕР_2 серії № НОМЕР_17 , видане на ім`я ОСОБА_4 ;
-копія паспорту громадянина України на ім`я ОСОБА_4 серії НОМЕР_1 на 1 арк.; копія військового квитка на ім`я ОСОБА_4 серії НОМЕР_18 на 1 арк.; бланки заяв про оформлення та надання довідки про відстрочку від призову на військову службу під час мобілізації у кількості 10 штук, на 1 аркуші кожна;
-ноутбук марки «ASUS», S/N: N1N0CX144601029, моделі X515FA-EJ181, із зарядним пристроєм до нього;
-оригінал довідки про надання відстрочки від призову на військову службу під час мобілізації ОСОБА_4 , на 1 арк.; 
-військовий квиток офіцера запасу ОСОБА_4 серії НОМЕР_18 ; 
-посвідчення особи з інвалідністю ОСОБА_4 серії НОМЕР_19 ,

які передано на зберігання до спеціально обладнаного приміщення для зберігання речових доказів СВ УСБУ у Волинській області, в тому числі які зберігаються у індивідуальному сейфі № 241 (грошові кошти), - повернути ОСОБА_4 ;

-мобільний телефон марки «iPhone 12 Pro» в корпусі сірого кольору з сім-картою № НОМЕР_20 (ІМЕІ1: НОМЕР_21 , ІМЕІ2: НОМЕР_22 );
-мобільний телефон марки «Sigma mobile» в корпусі оранжевого кольору з сім-картою № НОМЕР_23 (ІМЕІ: НОМЕР_24 );
-грошові купюри номіналом по 100 доларів США кожна, в кількості 30 штук, на загальну суму 3 000 (три тисячі) доларів США з серійними номерами: QH 35662474 А; QH 35662473 А; QH 35662472 А; QH 35662471 А; QH 35662470 А; QH 35662469 А; QH 35662468 А; QH 35662467 А; QH 49159763 А; QH 35662475 А; PF 91964407 E; PF 91964406 E; PF 86255638 K; PF 86255636 K; PF 86255635 K; PF 86255634 K; PG 72450789 A; PG 72632435 A; PG 72632309 A; PG 72632333 A; PG 72632334 A; PG 72632338 A; PG 72632335 A; PG 72450799 A; ML 36088176 C; QB 73462060 B; LB 31304413 H; LB 95189661 W; MF 47213929 D; PK 62387557 I, які упаковано до сейф-пакету № 00602400;
-посвідчення про приписку до призовної дільниці на ім`я ОСОБА_9 від 09.02.2015 про взяття на військовий облік в ІНФОРМАЦІЯ_2 ; 
-банківську картку № НОМЕР_25 , що належить ОСОБА_9 ;
-копії паспорта на ім`я ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_15 ; 
-довідку про результати дослідження №113 на ім`я ОСОБА_9 ;
-направлення на проведення досліджень та діагностики ОСОБА_9 від 02.09.2025 року на 8 арк.;
-картку обстеження та медичного огляду на особу ОСОБА_9 №1536 від 02.09.2025;
-договір оренди житлового приміщення, укладений 29.08.2025 між ОСОБА_11 (орендодавцем) та ОСОБА_9 (орендарем),

які передано на зберігання до спеціально обладнаного приміщення для зберігання речових доказів СВ УСБУ у Волинській області, в тому числі які зберігаються у індивідуальному сейфі № 241 (грошові кошти), - повернути ОСОБА_9 ( АДРЕСА_6 );

-мобільний телефон марки «Samsung Galaxy S21+5G» з сім-картою № НОМЕР_26 (ІМЕІ1: НОМЕР_27 , ІМЕІ2: НОМЕР_28 );
-витяг із застосунку «Резерв+» на ім`я ОСОБА_29 від 08.07.2024;
-посвідчення військового капелана на ім`я ОСОБА_29 № НОМЕР_29 ;
-волонтерське посвідчення ГО «Жест допомоги» №000000031 від 08.03.2022 на ім`я ОСОБА_29 ;
-посвідчення помічника військового капелана №В0016, дійсне до 01.01.2026 на ім`я ОСОБА_29 ;
-грошові кошти в сумі 13 000 (тринадцять тисяч) гривень в кількості 13 купюр номіналом по 1 000 грн. кожна з серійними номерами: БМ7556415, АТ7771888, ВС6610636, АЄ0132380, АЕ7799845, АГ3092009, АЕ1257041, АК7471879, АЄ8808962, АР7818286, ВУ6931809, ГК3441043, ВТ6190232, що упаковано до сейф-пакету № 00602401,
-12 фотокарток ОСОБА_29 ;
-направлення на дослідження та діагностику ОСОБА_29 від 02.09.2025; довідка про результати дослідження ОСОБА_29 №114 від 02.09.2025; картка обстеження та медичного огляду ОСОБА_29 №1535 від 02.09.2025, частково заповнена; витяг із застосунку Резерв+ на ім`я ОСОБА_29 від 01.09.2025 на 18 арк.; копія паспорта ОСОБА_29 , на 1 арк.; копія свідоцтва про народження дитини на ім`я ОСОБА_29 ; бланки договору оренди житла (незаповнені);
-договір оренди житлового приміщення від 30.08.2025, на 3 арк.; частково заповнений договір оренди житлового приміщення, датований як «20.__.2025», на 3 арк.,

які передано на зберігання до спеціально обладнаного приміщення для зберігання речових доказів СВ УСБУ у Волинській області, - повернути ОСОБА_29 (Волинська область, м. Ковель, вул. Симоненка, 35);

-транспортний засіб марки «BMW», 2023 року випуску, державний номерний знак НОМЕР_30 , номер шасі НОМЕР_31 , з ключем запалювання до нього та свідоцтвом про реєстрацію транспортного засобу серії НОМЕР_32 на ім`я ОСОБА_30 , які повернуто ОСОБА_31 ( АДРЕСА_1 ) - залишити у володінні останнього;
-аркуші паперу формату А4 в кількості 4 шт. з відтиском печатки ТОВ «Катрон+» (ЄДРПОУ 44395076), 
-мобільний телефон марки «Apple» моделі «iPhone 16» без ідентифікуючих ознак в корпусі чорного кольору,

які передано на зберігання до спеціально обладнаного приміщення для зберігання речових доказів СВ УСБУ у Волинській області, - повернути ОСОБА_31 ( АДРЕСА_1 );

-мобільний телефон марки «Iphone 16 Pro Max» (ІМЕІ1: НОМЕР_33 , ІМЕІ2: НОМЕР_34 ) з сім-картою № НОМЕР_35 ,

який передано на зберігання до спеціально обладнаного приміщення для зберігання речових доказів СВ УСБУ у Волинській області, - повернути ОСОБА_8 ( АДРЕСА_7 );

-паспорт громадянина України для виїзду за кордон серії НОМЕР_36 на ім`я ОСОБА_8 ;
-паспорт громадянина України для виїзду за кордон серії НОМЕР_37 на ім`я ОСОБА_8 ;
-повідомлення про присвоєння номеру на ім`я ОСОБА_8 від 22.05.2025, на польській мові;
-підтвердження профілю на ім`я ОСОБА_8 від 22.05.2025 року, на польській мові,

які повернуто представнику ОСОБА_8 - адвокату ОСОБА_32 - залишити у володінні ОСОБА_8 ( АДРЕСА_7 );

-мобільний телефон марки «Redmi Note 9» (ІМЕІ1: НОМЕР_38 та ІМЕІ2: НОМЕР_39 ) та вставленими сім-картами № НОМЕР_40 та № НОМЕР_41 , 

який передано на зберігання до спеціально обладнаного приміщення для зберігання речових доказів СВ УСБУ у Волинській області, - повернути ОСОБА_33 ( АДРЕСА_8 ;

-витяг з наказу ГУР МО № 641 від 14.08.2025 про нагородження ОСОБА_34 вогнепальною зброєю;
-паспорт громадянина України серії НОМЕР_42 на ім`я ОСОБА_34 ,

які повернуто представнику ОСОБА_34 - адвокату ОСОБА_35 - залишити у володінні ОСОБА_34 ;
-копію розпорядження Ковельського міського голови № 43-ро від 29.03.2024 про призначення ОСОБА_4 ; 
-копію рішення Виконавчого комітету Ковельської міської ради № 3 від 13.01.2022 про регламент роботи виконавчого комітету та виконавчих органів Ковельської міської ради; 
-копію витягу з регламенту роботи виконавчого комітету та виконавчих органів Ковельської міської ради; 
-копію посадової інструкції радника міського голови;
-військово - обліковий документ №041220249316583100026, виданий на ім`я ОСОБА_8 ;
-договір оренди житлового приміщення, укладений 01.09.2025 між ОСОБА_10 (орендодавцем) та ОСОБА_8 (орендарем);
-заяву про визнання ОСОБА_8 вини у вчиненні адміністративного правопорушення від 02.09.2025 року, на 1 арк., що упаковано до спецпакету №5764694; 
-заяву від імені ОСОБА_8 про взяття на військовий облік від 02.09.2025 року, на 1 арк., що упаковано до спецпакету №5870663;
-договір оренди житлового приміщення від 30.05.2025, укладений між ОСОБА_6 та ОСОБА_36 ;
-заяву про видачу військово-облікового документу на бланку від 02.09.2025 від імені ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_15 ;
-заяву про видачу військово-облікового документу на бланку від імені ОСОБА_29 від 02.09.2025 року;
-оптичний носій інформації, на якому знаходиться інформація у електронному вигляді, а також платіжна квитанція до платіжної інструкції на переказ готівки № 2 від 02 вересня 2025 р., 11:26:06 год. на оплату адміністративних штрафів та інших санкцій у відділенні АТ «Державний ощадний банк України» (від імені ОСОБА_8 );
-оптичний носій інформації з написом: «КП № 22025030000000096», на якому знаходиться інформація у електронному вигляді, вилучена 02.12.2025 року під час тимчасового доступу до речей та документів, які перебувають у володінні АТ «ПУМБ»;
-три оптичні диски з написами «ПрАТ Київстар вх. 10433 вих. 7372/з/кт», «ПрАТ «Київстар» Вх. 24536 Вих. 17915/з/кт» та «ПрАТ «Київстар» Вх. 371 Вих. 394/з/кт», на яких знаходиться інформація у електронному вигляді, отримана під час тимчасових доступів до речей та документів у оператора мобільного зв`язку ПрАТ «Київстар»;
-три оптичні диски з написами «12863 ВК, 12864 ВК», «14698 ВК» та «00334ВК», на яких знаходиться інформація у електронному вигляді, отримана під час тимчасових доступів до речей та документів у оператора мобільного зв`язку ТОВ «Лайфселл»;
-три оптичні диски з написами «ВФ Украна №22025030000000096 (2 постанови) GD-25-12280/кі GD-25-12281/кі від 16.10.2025», «ВФ Україна №22025030000000096 GD-25-14122/кі від 03.12.2025» та «ВФ Україна GD-26-00281/кі від 07.01.2026 ЄРДР 096 від 19.08.25», на яких знаходиться інформація у електронному вигляді, отримана під час тимчасових доступів до речей та документів у оператора мобільного зв`язку ПрАТ «ВФ Україна»,

які зберігаються при матеріалах кримінального провадження, - залишити при матеріалах кримінального провадження. 

Вирок може бути оскаржений з підстав, передбачених статтею 394 КПК України, до Волинського апеляційного суду через Ковельський міськрайонний суд Волинської області протягом 30 днів з дня його проголошення.

Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Якщо строк апеляційного оскарження буде поновлено, вважається, що вирок не набрав законної сили.

Головуючий 	ОСОБА_1